国の消費税法改正により、令和元年１０月１日から消費税率が８％から１０％に引き上げられることとな

りました。

この改正に伴う上下水道料金、上水道加入分担金への新税率適用時期は次のとおりとなりますので、皆様

のご理解とご協力をお願い申し上げます。

【上下水道料金の変更】
　令和元年１０月請求分（１０月上旬検針分）までの上下水道料金については旧税率（８％）の適用となります。

　令和元年１１月請求分（１１月上旬検針分）から、新税率（１０％）の適用となります。

【上水道加入分担金】
　令和元年９月３０日までの申込みに係る上水道加入分担金については旧税率（８％）の適用となります。

　令和元年１０月１日以後の申込みに係る上水道加入分担金については新税率（１０％）の適用となります。

　　問い合わせ先　水道環境課　☎６６－２４０７（直通）

木曽川の環境を守るため、今年も河川クリーン大作戦を行います。多くの方の参加をお願いします。

【日　　時】　１０月２７日（日）午前８時から２時間程度

　　　　　　※雨天などにより中止とする場合は、広報でお知らせします。

【集合場所】　役場南の木曽川堤防

【清掃場所】　木曽川堤防

【受　　付】　集合場所で行います

【そ の 他】　ゴミ袋は町が用意します。軍手、タオルなどについては各自で用意してください。

　　問い合わせ先　産業建設課　☎６６－２４０８（直通）

広   告
広報さかほぎに 広告を掲載しませんか？

【問い合わせ先】 坂祝町役場 総務課　☎０574－６６－２４０１

● 規  格

　１枠：縦５０㎜  横８５㎜

　２枠：縦５０㎜  横１８０㎜

● ２色刷り

● 掲載位置　町の指定

● 料  金

　１枠：１号につき３，７５０円

　２枠：１号につき７，５００円

　（町内事業者は２／３の額）

第２０回 河川クリーン大作戦ボランティア募集について

消費税率の改正による

上下水道料金・上水道加入分担金のお知らせ

令和元年

10 月請求分（８％適用） 11月請求分（10％適用）

９月 10月 11月
検針 検針 検針

増税

8